

## ■ 「エポスカード規約」新旧対照表

改訂前	改訂後
エポスカード規約 2021年10月1日版	<b>エポスカード規約 2022年4月1日版</b>
<p>カード規約 第4章 共通事項 第23条（会員資格の喪失、退会およびカードの利用停止等）</p> <p>〔1〕 当社は、会員が次のいずれかに該当した場合には、会員に通知することなくカードのご利用停止、ご利用可能枠の変更、会員資格の喪失等の措置をとることがあります。それらの場合に当社が会員に対しカードの返却、一時預かりを求めたときは、会員はこれに応じていただきます。なお、会員資格を喪失した場合、当社が会員に対して、残債務の一括返済を求めたときは、これに応じていただきます。</p> <p>（1）～（8）省略</p>	<p>カード規約 第4章 共通事項 第23条（会員資格の喪失、退会およびカードの利用停止等）</p> <p>〔1〕 当社は、会員が次のいずれかに該当した場合には、会員に通知することなくカードのご利用停止、ご利用可能枠の変更、会員資格の喪失等の措置をとることがあります。それらの場合に当社が会員に対しカードの返却、一時預かりを求めたときは、会員はこれに応じていただきます。なお、会員資格を喪失した場合、当社が会員に対して、残債務の一括返済を求めたときは、これに応じていただきます。</p> <p>（1）～（8）省略</p> <p><b>（9）暴力、威嚇、脅迫、暴言、誹謗中傷その他の暴力的な言動を用い、または執拗な問い合わせ等により正当な理由なく当社の業務を妨害した場合</b></p>
<p>個人情報の取り扱いに関する同意条項 第1条（個人情報の収集・保有・利用）</p> <p>〔1〕 会員（申込者を含む。以下同じ）は、本契約（本申し込みを含む。以下同じ）を含む株式会社エポスカード（以下「当社」という）との取引の与信判断および与信後の管理のため以下の情報（以下これらを総称して「個人情報」という）を当社が保護措置を講じたうえで収集・保有・利用することに同意します。</p> <p>（1）～（4）省略</p> <p>（5） 犯罪による収益の移転防止に関する法律に基づき、会員の運転免許証、パスポート等によって本人確認を行った際に収集した情報</p>	<p>個人情報の取り扱いに関する同意条項 第1条（個人情報の収集・保有・利用）</p> <p>〔1〕 会員（申込者を含む。以下同じ）は、本契約（本申し込みを含む。以下同じ）を含む株式会社エポスカード（以下「当社」という）との取引の与信判断および与信後の管理のため以下の情報（以下これらを総称して「個人情報」という）を当社が保護措置を講じたうえで収集・保有・利用することに同意します。</p> <p>（1）～（4）省略</p> <p>（5） 犯罪による収益の移転防止に関する法律に基づき、会員の運転免許証、パスポート等によって本人確認を行った際に収集した情報、<b>および会員の容貌画像情報</b></p>
<p>個人情報の取り扱いに関する同意条項 第1条（個人情報の収集・保有・利用）</p> <p>（1）～（8）省略</p>	<p>個人情報の取り扱いに関する同意条項 第1条（個人情報の収集・保有・利用）</p> <p>（1）～（8）省略</p> <p><b>（9）インターネット等によるオンライン取引等の通信手段を用いた非対面取引、または当社の会員サイトへのログインで、会員が当該オンライン取引やログインの際に使用したパソコン、スマートフォンおよびタブレット端末等の機器に関する情報（OSの種類・言語、IPアドレス、位置情報、端末識別番号等）</b></p>

<p>個人情報の取り扱いに関する同意条項</p> <p>第1条（個人情報の収集・保有・利用）</p> <p>[1]～[3] 省略</p>	<p>個人情報の取り扱いに関する同意条項</p> <p>第1条（個人情報の収集・保有・利用）</p> <p>[1]～[3] 省略</p> <p><b>[4] 会員は、当社が以下の個人関連情報を個人データとして取得することに同意します。</b></p> <p><b>事業者から提供される電話番号接続履歴（固定電話および携帯電話の接続状況調査結果の履歴で、番号、調査年月日、電話接続状況を含む。）</b></p>
<p>個人情報の取り扱いに関する同意条項</p> <p>第8条（個人情報の取り扱いに関する問い合わせ等の窓口）</p> <p>[2] 個人情報の開示・訂正・削除についての会員の個人情報に関するお問い合わせや利用の中止、その他のご意見の申し出等に関しましては、以下の窓口までお願いします。</p> <p>株式会社エポスカード エポスカスタマーセンター 〒185-0021 東京都国分寺市南町3丁目22番14号 TEL 03-3383-0101</p>	<p>個人情報の取り扱いに関する同意条項</p> <p>第8条（個人情報の取り扱いに関する問い合わせ等の窓口）</p> <p>[2] 個人情報の開示・訂正・削除についての会員の個人情報に関するお問い合わせや利用の中止、その他のご意見の申し出等に関しましては、以下の窓口までお願いします。</p> <p>株式会社エポスカード エポスカスタマーセンター 〒185-0021 東京都国分寺市南町3丁目22番14号 TEL 03-3383-0101</p> <p><b>【個人情報管理責任者】</b></p> <p><b>当社では、個人情報保護の徹底を推進する管理責任者として個人情報管理責任者（コンプライアンス部長）を設置しております。</b></p>

## ■ 「エポスVisaプリペイドカード規約」新旧対照表

改訂前	改訂後
エポスVisaプリペイドカード規約（2021年4月1日版）	<b>エポスVisaプリペイドカード規約（2022年4月1日版）</b>
<p>エポスVisaプリペイドカード規約</p> <p>エポスVisaプリペイドカード会員規約 第4条（申込み）</p> <p>[3] 未成年の方の会員への申込みについては、親権者の同意を得た上で、当該申込みをするものとします。</p>	<p>エポスVisaプリペイドカード規約</p> <p>エポスVisaプリペイドカード会員規約 第4条（申込み）</p> <p><b>削除</b></p>

## ■ 「エポスポイント規約」新旧対照表

改訂前	改訂後
エポスポイント規約（2021年4月1日版）	<b>エポスポイント規約（2022年4月1日版）</b>
<p>エポスポイント規約 第7条（ポイントの利用）</p> <p>[1] ポイントは、当社の定める基準に基づき、原則として1ポイント1円相当の利用価値をもってご利用いただけます（一部異なる場合があります）。主な用途は次のとおりですが、変更となる場合があります。</p> <p>(1)～(10) 省略</p>	<p>エポスポイント規約 第7条（ポイントの利用）</p> <p>[1] ポイントは、当社の定める基準に基づき、原則として1ポイント1円相当の利用価値をもってご利用いただけます（一部異なる場合があります）。主な用途は次のとおりですが、変更となる場合があります。</p> <p>(1)～(10) 省略</p> <p><b>(11) EPOS PAYご利用時のショッピング割引</b></p>